МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6

ИМЕНИ ПОЛКОВНИКА ВВС РФ В.П. ЧИКУНОВА

СТАНИЦЫ СТАРОВЕЛИЧКОВСКОЙ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

«20» января 2023 г.                                                                                № 5/2

О проведении мероприятий МБОУ-СОШ №6

в рамках Всероссийской акции «Блокадный хлеб»,

посвящённой Дню снятия блокады Ленинграда

 На основании письма управления образования администрации

муниципального образования Калининский район от 20 января 2022 года «О

проведении мероприятий Акции «Блокадный хлеб», в целях повышения

эффективности работы по гражданско-патриотическому воспитанию

обучающихся образовательных организаций ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ЗВР Капленко В.Н.:

1) утвердить план проведения мероприятий Всероссийской акции

«Блокадный хлеб» (далее - Акции) в МБОУ-СОШ №6 не позднее 24 января

2023 года (приложение №1).

2) организовать контроль по проведению в период с 24 по 27 января

2023 г. мероприятий в МБОУ-СОШ №6 согласно утверждённому Плану;

3) предоставить отчет о проведении мероприятий Акции директору

МБОУ-СОШ Ерошенко И.В. до 28 января 2023 г.;

2. Классным руководителям 1-11 классов:

1) Принять участие в мероприятиях согласно Плану;

2) Обеспечить участие учащихся 1-11 классов в мероприятиях Акции;

3) Служебные записки о проведённых мероприятиях сдавать ЗВР

Капленко В.Н. не позднее, чем через день после их проведения;

4) Фотоматериалы и статьи о мероприятиях сдавать учителю

информатики Уразаеву Ю.А. для публикации на сайте школы;

5) Задействовать в работе по выполнению Плана школьную библиотеку

(рук. Шумейко Л.И.) и педагога-организатора Кольцову А.В.;

3. Контроль над выполнением настоящего оставляю за собой.

Директор МБОУ-СОШ №6

ст. Старовеличковской                                                       /Ерошенко И.В./

Приложение 1

к приказу № 5/2 от 20.01.2023

_____________ директор Ерошенко И.В.

ПЛАН

проведения мероприятий МБОУ-СОШ №6

в рамках Акции «Блокадный хлеб»

№ п/п Наименование мероприятия
Сроки

проведения

Ответственные

1 Книжная выставка в школьной

библиотеке

24-27.01 Школьный

библиотекарь

Шумейко Л.И.

2 Создание тематического стенда

«Блокада Ленинграда. 872 дня»

24-27.01 Педагог-

организатор

Кольцова А.В.

3 Раздача листовок «Блокадный

хлеб» учащимся

25.01.-

27.01.

Куратор

волонтерского

отряда

Кольцова А.В.,

Совет лидеров

4 Конкурс рисунков «Подвиг

блокадного Ленинграда»

24-27.01 Классные

руководители

1-4 классов

5 Викторина «Непокорённый

герой - Ленинград»

26-27.01 ЗВР Капленко

В.Н.

6 Всероссийский урок памяти

«Блокадный хлеб»

27.01 Кл.

руководители

1-11 классов

7 Проведение Акции «Блокадный

хлеб» в микрорайоне школы

27.01 Советник по

воспитанию

Марченко Е.Р.